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Od około 100 lat nici dentystyczne są powszechnie
stosowane. Jednak jak do tej pory nie stwierdzono, czy aby w jakikolwiek sposób
zapobiegały rozwojowi próchnicy oraz chorobom przyzębia.

Dziennikarze z Associated Press przedstawili prośbę do amerykańskich jednostek rządowych
o ujawnienie badań przy użyciu których jednostki te zalecają używanie omawianych nici
dentystycznych. Dowody w postaci badań są konieczne, aby wystawić oficjalną rekomendacje. Na
przedstawioną prośbę dziennikarze zostali poinformowali, iż instytucje te nie posiadają
wystarczającej ilości badań do wydania rekomendacji. Dlatego nastąpiło wycofanie tejże
rekomendacji przez Departament Rolnictwa i Departament Zdrowia i Opieki Społecznej.

Jak do tej pory nie przeprowadzono zbyt wystarczającej ilości badań na temat wpływu użytkowania
omawianych nici na zdrowie człowieka. W roku 2011analizujacy badania naukowcy doszli do
wniosku, iż istnieją słabe dowody na temat redukcji kamienia nazębnego przy zastosowaniu nici
dentystycznych w trakcie 1-3 miesiecy.  Przeprowadzono również liczne badania  podczas których
obserwowano skutki stosowania nici w trakcie np. 2 tygodni. Jest to jednak zbyt krótki czas, aby
zostało zaobserwowane pojawienie się próchnicy oraz innych chorób przyzębia.

Mimo tego, iż brak jest jakichkolwiek dowodów na działanie nici dentystycznych lekarze ciągle
zalecają, aby ich stosować. Tim Iafolla będący przedstawicielem  National Institutes of Health
stwierdza , iż nici dentystyczne pomimo tego, że są tanie to również nie niosą ze sobą ryzyka.
Ponadto prawdopodobnie są w stanie pomóc i dlatego są zalecane.

 

https://laboratoria.net/aktualnosci/26033.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.

http://laboratoria.net/edukacja/32774.html
http://laboratoria.net/edukacja/32774.html
http://laboratoria.net/edukacja/32774.html


 
11-02-2026

Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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